
Rangliste Ziegen 2023

Rasse Toggenburgerziege

Kat: 2: Toggenburger Böcke

Preisgericht: Christian Rocco

1 602 HEKTOR 247.3860 CI 08.03.2021 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

2 603 ERHARD 233.8686 US 16.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat: 3: Toggenbruger Ziegen 2022

Preisgericht: Christian Rocco

1 605 QUELIA 251.9657 AT 04.02.2022 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

2 608 FLORIDA 229.4824 ORT 27.11.2021 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

3 604 PINELLA 246.1674 AT 22.02.2022 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

4 607 SANI 251.9635 AT 09.01.2022 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

5 606 PIXI 246.4946 BS 13.01.2022 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

Kat: 4: Toggenburger Ziegen ältere

Preisgericht: Christian Rocco

1 613 OKALIBRA 210.6180 E 12.04.2018 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

2 612 VRONI 217.0844 T 25.04.2018 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

3 616 SARA 197.8061 OW 16.02.2016 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

4 609 PIOLINA 232.0808 T 14.01.2020 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

5 614 CORINA 202.6648 SD 18.01.2018 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

6 617 JOANA 177.6276 CI 05.01.2016 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

7 610 COLINA 202.6679 SD 02.02.2019 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

8 611 AMANDA 217.0880 T 13.01.2019 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

9 615 JOLANDA 213.1758 CI 03.05.2017 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

Rasse Gämsfarbige Gebirgsziege  

Kat: 5: Gämsfarbige Böcke 2022

Preisgericht: Carli Cathomas

1 618 O`KALIF 253.2859 SRS 13.02.2022 Hossmann Simon 7412 Scharans

Kat: 7: Gämsfarbige Gitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 621 NANI 254.8905 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

2 620 NORINA 254.8904 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

3 622 PRINCESS 253.2880 SRS 04.12.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

4 623 PEPITA 253.2870 SRS 26.11.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

5 624 PEPINA 253.2871 SRS 26.11.2022 Balestra Dino 7460 Savognin



Kat: 8: Gämsfarbige Ziegen 2022 jüngere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 628 BLANKA 251.7592 LA 09.08.2022 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

2 627 BERTA 251.7600 LA 15.08.2022 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 625 NINA 258.7283 LA 07.10.2022 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat: 9: Gämsfarbige Ziegen 2022

Preisgericht: Carli Cathomas

1 632 PINKY 253.3466 LA 15.01.2022 Keller A + C 7127 Sevgein

2 634 ORIN 244.9716 SRS 29.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

3 631 MILKA 254.8918 PZG 04.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

4 633 MASCARA 253.3441 LA 05.01.2022 Keller A + C 7127 Sevgein

5 630 MELINA 254.8916 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

Kat: 10: Gämsfarbige Ziegen 2021

Preisgericht: Carli Cathomas

1 637 ELFRIEDE 243.4502 LA 18.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

2 639 PRAULA 218.4666 LA 03.01.2021 Keller A + C 7127 Sevgein

3 640 NOKIA 234.3622 SRS 03.01.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

4 638 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat: 11: Gämsfarbige Ziegen 2020

Preisgericht: Carli Cathomas

1 649 MASCHA 218.4658 LA 30.03.2020 Keller A + C 7127 Sevgein

2 644 BENALI 243.4491 LA 20.09.2020 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 643 BLESS 243.4490 LA 20.09.2020 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat: 12: Gämsfarbige Ziegen 2019

Preisgericht: Carli Cathomas

1 656 LOLA 225.4265 GL 28.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

2 651 MÄNDY 225.9244 SRS 19.12.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 655 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

4 654 DAMARA 218.4625 LA 13.03.2019 Keller A + C 7127 Sevgein

5 652 BLEVITA 230.3792 LA 27.08.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

na 650 MIRA 225.9255 SRS 22.12.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

na 653 BUNTE 224.1758 LA 11.04.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat: 13: Gämsfarbrige Ziegen 2018 und älter

Preisgericht: Carli Cathomas

1 660 PEGGY 198.4807 LA 07.01.2018 Keller A + C 7127 Sevgein

2 657 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 665 MADONNA 198.0130 LA 29.01.2016 Keller A + C 7127 Sevgein

4 664 MELISSA 198.0138 LA 02.02.2016 Keller A + C 7127 Sevgein



Rasse Bündner Strahlenziegen

Kat: 14: Bündner Strahlen Böcke 2023

Preisgericht: Christian Rocco

1 668 JONAS 244.9615 WF 16.01.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Kat: 15: Bündner Strahlenböcke 2022

Preisgericht: Christian Rocco

1 669 EMI 252.1347 GRP 20.02.2022 Hossmann Simon 7412 Scharans

Kat: 16: Bündner Strahlenböcke ältere

Preisgericht: Christian Rocco

1 670 SILVAN 245.1017 GB 02.01.2021 Hossmann Simon 7412 Scharans

2 671 ADI 220.9018 ER 20.02.2020 Hossmann Simon 7412 Scharans

Kat: 17: Bündner Strahlengitzi jüngere

Preisgericht: Christian Rocco

1 673 LISA 266.6281 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

2 676 LADY GAGA 257.5233 GRP 09.03.2023 Hänni Anita 7428 Tschappina

3 672 LOTTA 257.5236 GRP 31.03.2023 Hänni Anita 7428 Tschappina

4 674 LAURA 266.6282 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

Kat: 18: Bündner Strahlengitzi ältere

Preisgericht: Christian Rocco

1 679 MOENA 260.7000 PZG 10.01.2023 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

2 680 RAGUSA 260.7002 PZG 10.01.2023 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

3 681 QUELLA 260.6993 PZG 09.01.2023 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

4 678 SASKIA 241.7264 SD 13.01.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

5 677 CARLA 234.9446 PZG 11.02.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

Kat: 19: Bündner Strahlen Übergitzi

Preisgericht: Christian Rocco

1 692 RAPUNZEL 251.6895 GRP 23.01.2022 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

2 686 IDUNA 251.6641 SPX 22.08.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

3 693 ALASCA 251.6912 GRP 22.01.2022 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

4 691 AVA 234.9441 PZG 30.01.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

5 690 LAILA 241.7259 SD 13.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

Kat: 20: Bündner Strahlen Ziegen 2022

Preisgericht: Christian Rocco

1 685 LENA 251.6659 SPX 23.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

2 694 LEONA 250.5505 EGR 25.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

3 687 IRINA 251.6646 SPX 22.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

4 695 ANNABELLE 257.5230 EGR 23.03.2022 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

5 688 INESA 251.6649 SPX 22.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

6 689 ILEA 251.6631 SPX 21.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

7 684 RONJA 251.6653 SPX 23.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart



Kat: 21: Bündner Strahlen Ziegen 2021

Preisgericht: Christian Rocco

1 699 MAUSI 226.2154 RT 22.01.2021 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

2 698 ANJA 241.7237 SD 30.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

3 696 BRONIA 230.6699 SPX 10.09.2021 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

4 697 IVANA 230.6842 SPX 17.08.2021 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

na 700 RABEA 231.8890 PZG 11.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

Kat: 22: Bündner Strahlen Ziegen 2020 und ältere

Preisgericht: Christiian Rocco

1 708 ISOLDE 216.1909 SPX 10.09.2017 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

2 709 GABI 198.9498 GRP 30.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 707 RHIANNA 213.9702 GRP 15.01.2018 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

4 703 LALUNA 230.6728 SPX 08.08.2020 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

5 706 TAJANA 220.9660 LU 10.04.2019 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

6 705 ILONA 209.1359 SPX 31.08.2019 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

7 710 LIRA 202.5261 SPX 18.09.2015 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Rasse Saanenziegen

Kat: 1: SaanenBöcke

Preisgericht: 

1 601 TIM 252.8523 MS 03.01.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

Rasse Pfauen Ziegen

Kat: 24: Pfauen Böcke 2023

Preisgericht: Carli Cathomas

1 712 ANDI 253.4003 SG 04.02.2023 Hartmann Enrico & Ramon7228 Pusserein

Kat: 25: Pfauen Böcke 2022

Preisgericht: Carli Cathomas

1 714 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

2 713 CHRIGEL 222.8767 SG 29.01.2022 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Kat: 26: Pfauen Gitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 718 FIBI 251.6923 GRP 16.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

2 717 BABSI 263.4290 PZG 15.02.2023 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

3 719 BAMBI 251.6922 GRP 15.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz



Kat: 27: Pfauen Übergitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 720 LARA 249.5640 GRP 21.03.2022 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

2 721 BONITA 227.6604 GRP 06.03.2022 Hartmann Enrico & Ramon7228 Pusserein

Kat: 28: Pfauen Ziegen ältere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 723 MONJA 227.6582 GRP 18.03.2019 Hartmann Enrico & Ramon7228 Pusserein

2 722 BUNNY 227.6611 GRP 03.03.2020 Hartmann Enrico & Ramon7228 Pusserein

Rasse Burenziegen

Kat: 29: Buren Böcke

Preisgericht: Carli Cathomas

1 724 WL.RINGO 216.8605 UO 09.10.2018 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat: 30: Buren Übergitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 725 DORIS 250.6823 EGR 02.07.2022 Herger Hans 7175 Sumvitg

2 726 BIBI 250.6824 EGR 01.07.2022 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat: 31: Buren Ziegen

Preisgericht: Carli Cathomas

1 728 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

na 727 DANIEELA 226.9723 EGR 09.01.2021 Herger Hans 7175 Sumvitg

na 729 DUSSI 200.7098 EGR 18.01.2019 Herger Hans 7175 Sumvitg



Schönstes Gitzi
621 NANI 254.4824 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

Schönstes Übergitzi
720 LARA 249.5640 GRP 21.03.2022 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

Gitziwettbewerb HaRA
1 620 NORINA 254.8904 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

1 621 NANI 254.8905 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

2 624 PEPITA 253.2870 SRS 26.11.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

2 623 PEPINA 253.2871 SRS 26.11.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

Gitziwettbewerb Gefra
1 679 MOENA 260.7000 PZG 10.01.2023 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

1 680 RAGUSA 260.7002 PZG 10.01.2023 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

2 718 FIBI 251.6923 GRP 16.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

2 719 BAMBI 251.6922 GRP 15.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

3 673 LISA 266.6281 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

3 674 LAURA 266.6282 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

4 676 LADY GAGA 257.5233 GRP 09.03.2023 Hänni Anita 7428 Tschappina

4 672 LOTTA 257.5236 GRP 31.03.2023 Hänni Anita 7428 Tschappina

5 678 SASKIA 241.7264 SD 13.01.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

5 677 CARLA 234.9446 PZG 11.02.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

Schönstes Gitzipaar
1 620 NORINA 254.8904 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas

1 621 NANI 254.8905 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas



Mutter /Tochter Wettberwerb
1 657 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

1 638 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

2 708 ISOLDE 216.1909 SPX 10.09.2017 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

2 687 IRINA 251.6646 SPX 22.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

3 660 PEGGY 198.4807 LA 07.01.2018 Keller A + C 7127 Sevgein

3 639 PRAULA 218.4666 LA 03.01.2021 Keller A & C 7127 Sevgein

4 710 LIRA 202.5261 SPX 18.09.2015 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

4 703 LALUNA 230.6728 SPX 08.08.2020 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

5 664 MELISSA 198.0138 LA 02.02.2016 Keller A & C 7127 Sevgein

5 633 MASCARA 253.3441 LA 05.01.2022 Keller A + C 7127 Sevgein

Betriebscup
657 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

638 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

651 MÄNDY 225.9244 SRS 19.12.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Rassensiegerin
TO 613 OKALIBRA 210.6180 E 12.04.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

GG 656 LOLA 225.4265 GL 28.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

BS 685 LENA 251.6659 SPX 23.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

PF 723 MONJA 227.6582 GRP 18.03.2019 Hartmann Enrico & Ramon7228 Pusserein

BU 728 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

Rassensieger
SA 601 TIM 252.8523 MS 03.01.2022 Balestra Dino 7460 Savognin

TO 602 HEKTOR 247.3860 CI 08.03.2021 Branchi Davide & Isaia 7743 Brusio

GG 618 O`KALIF 253.2859 SRS 13.02.2022 Hossmann Simon 7412 Scharans

BS 669 EMI 252.1347 GRP 20.02.2022 Hossmann Simon 7412 Scharans

PF 718 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

BU 724 WL.ZINGARO 201.0293 UO 06.11.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

Miss
BS 685 LENA 251.6659 SPX 23.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Mister
SA 601 TIM 252.8523 MS 03.01.2022 Balestra Dino 7460 Savognin


